Centro de Estudos de Línguas- Edital de
Credenciamento 2023

A Dirigente Regional de Ensino, em atendimento às disposições da Resolução SE 3, de 28-01-2011, Resolução SE 44/2014, Resolução SE 9, de 29-1-2016 e Portaria CGRH-5, de 18-07-
2018, torna público a classificação dos docentes interessados em atuar nos Centros de Estudos de Línguas jurisdicionados junto a EE Barão do Rio Branco, na seguinte conformidade:

NOME DO DOCENTE

LINGUA

DIAS CEL

PONTOS

MAGIST.
PÚBLICO
ESTADUAL

PONTOS

MAGIST.
PRIVADO

PONTOS

CERF.
PROF.
ULTIMO
NÍVEL

PONTOS

CURSOS 30
H

ORIENT.
TEC.

MESTRAD
O

DOUTORAD
O

CATEGORI
A

TOTAL

0,005

0,002

0,001

3

1,0 ATÉ 3,0

1,0 ATÉ 5,0

5

10

ESPANHOL

PAULA ORNELLAS
BAPTISTA

ESPANHOL

5.208 26,04 5.591 11,182 0 0

0

0

0
0

0

0

F

37,222

FELIPE
RAIMUNDO DE
CARVALHO

ESPANHOL 1.193 5.965 1.193 2.386 0 0 0 0 0 0 0 0

O
8,351

HUGO XAVIER
SOARES SOUZA

ESPANHOL 421 2,105 451 0,902 0 0 1 3 0 0 0 0

O
6,007

SAMAILA
CAXIUANÃ DOS
SANTOS MATOS

ESPANHOL 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0
BANCO DE
TALENTOS

3,0

                                                                 INGLÊS

MAURÍCIO DOS
SANTOS MIOTTI

INGLÊS 4.977 9,954 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 9,954

ELIANA MARTINS
MOLINARI

INGLËS 102 0,51 102 0,204 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0,714

LEONARDO
FERNANDO
MONTEIRO DE
ALMEIDA

INGLËS 0 0 18 0,036 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0,036

GESSICA BELINI
CERQUIARI

INGLËS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0

INGLÊS – ALUNOS DE ÚLTIMNO ANO

YURI BELLOUBE INGLËS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BANCO DE
TALENTOS

0

INGLÊS - CURSO SUP. EM OUTRA ÁREA

MAURÍLIO DE
JESUS SILVA
FILHO

INGLËS 0 0 1.216 2,432 0 0 3 0 0 0 0 0 BANCO DE
TALENTOS

5,432

                                                                 ITALIANO

GIACOMO ENZO
C. BELISSIMO

ITALIANO

1.596

7,98 2.477 4,954

0

0

0

0

2

0
5

0

0

19,934

                                                                                                                                                       FRANCÊS

FELIPE
RAIMUNDO DE
CARVALHO

FRANCÊS 1.193 5.965 1.193 2.386 0 0 0 0 0 0 0 0

O
8,351

HUGO XAVIER
SOARES SOUZA

FRANCÊS 421 2,105 451 0,902 0 0 1 3 0 0 0 0

O
6,007

                                                                ALEMÁO

HUGO XAVIER
SOARES SOUZA

ALEMÃO 421 2,105 451 0,902 0 0 1 3 0 0 0 0

O
6,007

                                                                LIBRAS

PATRÍCIA PEREIRA
ANGULO VITORINO

LIBRAS 0 0 1.197 3,394 0 0 0 0 0 0 0 0 O 2,394

LIBRAS –  CURSO SUP. EM OUTRA ÁREA

NÉIA ADRIANA
CAETANO SANTOS
DE SOUZA

LIBRAS 0 0 2.716 5,432 0 0 0 0 1 0 0 0 O 6,432

DANIELA AP.
NOGUEIRA
NAVARRO

LIBRAS 0 0 116 0,232 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0,232

Os recursos deverão ser protocolizados na Diretoria de Ensino Região de Catanduva – Protocolo nos dias 02 e 05/12/2022, das 09h00

às 16h00.

O resultado do credenciamento pós-recurso será publicado em 06/12/2022 no site da Diretoria de Ensino

(www.decatanduva.educacao.sp.gov.br).
A atribuição de aulas será realizada conforme cronograma a ser publicado pela SEDUC/SP, no ano letivo de 2023.

Catanduva, 01 de dezembro  de 2022

Luciana Bianchin Lopes Pereira

Dirigente Regional de Ensino

http://www/